平成 20年２月 13日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者 田中 邦裕

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

第三者割当による新株式発行の払込完了、

親会社等および主要株主である筆頭株主の

異 動 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、平成20年１月25日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による

新株式発行に関し、平成20 年2月13日に割当先から当該新株発行額全額（999,990,904円）

の払込手続きが終了し、主要株主である筆頭株主の異動並びに、当社が他の会社の関連会

社となりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ.第三者割当増資の払込完了について

１.払込の概要

(１) 発行新株式数       普通株式 12,718株

(２) 発行価額         １株につき 金 78,628円

(３) 発行価額の総額      999,990,904円

(４) 資本組入額の総額     500,008,170円

(５) 割当先及び割当株式数   双日株式会社   12,718株

２.今回の増資による発行済み株式総数の推移

 現在の発行済株式総数 32,270 株（増資前資本金 395,050,000円）

 増資による増加株式数 12,718 株（増加資本金  500,008,170円）

 増資後発行済株式総数 44,988 株（増資後資本金 895,058,170円）

Ⅱ.親会社等及び主要株主である筆頭株主の異動について

１.異動が生じた経緯

第三者割当による新株発行に伴い、主要株主である筆頭株主の異動が発生したこと並びに

当社が他の会社の関連会社となった為。

２.新たに主要株主である筆頭株主となるもの

① 商 号 双日株式会社 (東証一部  2768)

② 事 業 内 容 総合商社業

③ 設 立 年 月 日 平成 15 年４月１日

④ 本 店 所 在 地 東京都港区赤坂６丁目１番 20号

⑤ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 加 瀬 豊

⑥ 資 本 金 160,339百万円

⑦ 発 行 済 株 式 数 1,233,852,443 株

⑧ 純 資 産 559,137 百万円（連結）

⑨ 総 資 産 2,668,312 百万円（連結）

⑩ 決 算 期 ３月 31 日

⑪ 従 業 員 数 18,642 名（連結）

⑫

大株主及び持株比

率

日本マスタートラスト信託銀行株式会社             7.18％

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)     6.92％

バンクオブニューヨーク ジーシーエム クライアントアカウント ジェイ

ピーアール ディアイエスジー エフイーエイシー       2.68％

資産管理サービス信託銀行株式会社               2.44％

ゴールドマンサックスインターナショナル                1.91％

ステートストリートバンク アンド トラストカンパニー 505103 1.30％

日本証券金融株式会社                             1.26％

３.当該株主の異動前後における所有議決権の数および、総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

総株主の議決権

の数に対する割

合

大株主順位

異動前     ０個    ０％ ― 位

異動後 12,718 個 28.26％ １ 位

４.異動年月日

平成20年２月13日

Ⅲ.主要株主である筆頭株主であったものが、筆頭株主及び主要株主でなくなるもの

１.異動が生じた経緯

第三者割当による新株発行に伴い、主要株主である筆頭株主の異動が発生した為

２.筆頭株主でなくなるもの

①氏名：  田 中 邦 裕

住所：  大阪府大阪市

 議決権の数

総株主の議決権

の数に対する割

合

大株主順位

異動前 6,600個 20.45％ １ 位

異動後 6,600個 14.67％ ２ 位

②氏名：  笹 田   亮

住所：  大阪府大阪市

 議決権の数

総株主の議決権

の数に対する割

合

大株主順位

異動前 6,600個 20.45％ １ 位

異動後 6,600個 14.67％ ２ 位

注）議決権の数は平成19年９月３０日現在の株主名簿に基づくものであります。

３.異動年月日

平成20年２月13日

４.今後の見通し

 本第三者割当増資によって、当社は双日株式会社の持分法適用会社になる見通しです

ので、財務基盤の強化に加え、双日株式会社の総合商社としてのネットワーク・ノウ

ハウと、当社が持つデータセンター運営ノウハウおよび高品質なネットワーク・バッ

クボーン容量を活かすことにより、更なる企業価値の向上等が期待されます。尚、業

績に関する影響につきましては、明らかになり次第公表いたします。

以上